Р Е Ш Е Н И Е
комиссии администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

01.03.2017

№ 6
О мерах по стабилизации пожарной обстановки  на территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района

В 8 час. 20 мин. 01.03.2017 произошел пожар в частном жилом доме, расположенном по адресу: деревня Козловка, д. 8. В результате пожара погибли двое детей 2012 и 2013 года рождения, владелица дома доставлена с ожогами в ГБУЗ ВО «Вязниковская ЦРБ». Проводятся мероприятия по установлению причины пожара.
Во исполнение решения КЧС и ОПБ администрации Вязниковского района от 01.03.2017 № 20 «О мерах по стабилизации пожарной обстановки  на территории Вязниковского района», в целях стабилизации пожарной обстановки,     профилактики    пожаров    и   гибели  на  них     людей
 комиссия  р е ш и л а:
Рекомендовать администрации муниципального образования поселок Мстера:

- принять к исполнению «Рекомендации о порядке действия органов местного самоуправления при осложнении обстановки с пожарами и гибелью на них людей», разработанные ГУ МЧС России по Владимирской области от 23.04.2008;

- активизировать работу по проведению сходов и собраний с населением с целью разъяснения требований пожарной безопасности при эксплуатации жилого фонда, о правилах поведения в быту, правилах эксплуатации отопительных печей, электрических сетей и газового оборудования;
- продолжать проведение подворовых обходов с проведением инструктажей по соблюдению требований пожарной безопасности;

- продолжить профилактическую  работу по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в быту и при посещении мест с массовым пребыванием людей, с неблагополучными в социальном отношении гражданами, лицами склонными к употреблению спиртных напитков, лицами, склонными к пиромании;

- организовать привлечение максимального количества добровольных пожарных к проведению профилактических мероприятий;

- организовать размещение информации о состоянии пожарной обстановки на территории муниципального образования на официальном сайте администрации муниципального образования;

- в срок до 03.03.2017 провести инструктажи населения муниципального образования поселок Мстера по разъяснению требований пожарной безопасности при эксплуатации жилого фонда, правилах поведения в быту, правилах эксплуатации печного отопления, электрических сетей и оборудования;

- обеспечить постоянную возможность забора воды пожарными автомобилями из источников противопожарного водоснабжения, расположенных в границах населенных пунктов, а также поддерживать в исправном состоянии подъездные пути к ним.

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель комиссии –

Заместитель главы администрации

по вопросам ЖКХ и землеустройства                                      А.В. Кресов